Secretaria Municipal
de Administração

Construindo a Màe do R'ro de Todos

Memorando No 323/2023 SEMAD Mâe do Rio, 29 de dezembro de 2023

Ao llmo. Senhor
Aldecir Pereira
Departamento de Licitaçáo

Cumprimentando'o, e conforme parecer favorável da Procuradoria Jurídica em

anexo, sirvo-me do presente para AUTORIZAR Prorrogaçáo do CONTRATO No

2a23a343 com a empresa ARCA EMPREENDE|MENTO§ LTDA, oriundo oo ã
cujo objeto é, CONTR^TAçÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVTçOS DE CONSULTORTA, NA GESTÃO DE

CONVÊNIOS OU QUALSUER OUTRO INsTRUMENT0 DE PARCERIA NAS
PLAFORMAS TRANSFEREGOV, INVESTSUS E GEO.OBRAS/TGMIPA, ATRAVÉS

DE ALIMENTAçÃO DE SISTEMA, PRESTAçÃO DE CONTAS, INDICAçÃO OE

EMENDAS PARLAMENTARES, TRANSFERÊNCIA ESPECIAS E PRoPosTAS
VOLUNTÁRIAS, OBJETIVANDO ATENDER As NEcEssIDADEs DA PREFEITURA
E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Da JustiÍicativa

Em consulta à contratada, esta manifestou o interesse em manter a prestação

dos serviços.

Assim, êntêndêmos quê é viável e justificada a prôrrügâçâo da vigência deste

contrato, pois a continuidade deste serviço minimiza o custo de abertura de um novo
proce§so, evitando inadaptações que poderiam nos gerar gastos.

Devido à necessidade de manter esta Prefeitura Municipal atualizada às mais

recentes leis, decretos, portarias e legislaçôes vigentes, 'e ter qualifieação técnica
especializada e profissional de Analista de Sistema, Analista de Convênios e Contrato
de Repasse, Engenheiro Civil e Arquiteto, no desempenho dos trabalhos junto as
Plataformas: TRAN sFE R EGov, G Eo-oBFUAs, sl sMoB, tNVEsTsus
Atenciosamente,

Melo

PREFEMJRA DE

MAE DO RIO

Complexo Adminlctr.tlvo, no gg8 -Santo Antônio
68.87â.000 - Mte do Rio, pará.

CNPJ: 05.363.02y0001 -84
E-mail : orefeituramaedorio@hotmail.com

'i:?'âlí*Ti';?11ffitr
Secrclário de

		2024-02-16T09:53:39-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268